О признании утратившими силу отдельных приказов Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации,

регулирующих исполнение Федеральной службой по надзору в сфере природопользования государственной функции по
осуществлению федерального государственного экологического надзора
Приказ Минприроды России (Министерства природных ресурсов и экологии РФ) от 24.12.2020 N 1099

Страница 1

 МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПРИКАЗ

 от 24 декабря 2020 года N 1099

 О признании утратившими силу отдельных приказов Министерства природных ресурсов и
экологии Российской Федерации, регулирующих исполнение Федеральной службой по

надзору в сфере природопользования государственной функции по осуществлению
федерального государственного экологического надзора

В соответствии с абзацем третьим пункта 7_1 Правил подготовки нормативных правовых актов
федеральных органов исполнительной власти и их государственной регистрации, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 1997 г. N 1009 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1997, N 33, ст.3895; 2016, N 13, ст.1840),

приказываю:

признать утратившими силу:

приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 29 июня 2012 г.

N 191 "Об утверждении Административного регламента исполнения Федеральной службой по
надзору в сфере природопользования государственной функции по осуществлению федерального
государственного экологического надзора" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 16 ноября 2012 г., регистрационный N 25824);

приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 9 марта 2017 г.

N 79 "Об утверждении Административного регламента исполнения Федеральной службой по надзору
в сфере природопользования государственной функции по осуществлению федерального
государственного надзора в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного
мира и среды их обитания на особо охраняемых природных территориях федерального значения"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26 мая 2017 г., регистрационный N
46852);

пункт 1 приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 13

апреля 2017 г. N 178 "О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации от 29 июня 2012 г. N 191 "Об утверждении Административного регламента
исполнения Федеральной службой по надзору в сфере природопользования государственной
функции по осуществлению федерального государственного экологического надзора" и признании
утратившими силу некоторых приказов Министерства природных ресурсов и экологии Российской
Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 19 июня 2017 г.,
регистрационный N 47060);

приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 12 октября

2017 г. N 553 "Об утверждении Административного регламента исполнения Федеральной службой по
надзору в сфере природопользования государственной функции по осуществлению федерального
государственного пожарного надзора в лесах на землях особо охраняемых природных территорий"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 25 декабря 2017 г.,
регистрационный N 49424);

приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 12 октября

2017 г. N 554 "Об утверждении Административного регламента исполнения Федеральной службой по
надзору в сфере природопользования государственной функции по осуществлению федерального
государственного лесного надзора (лесной охраны) в лесах, расположенных на землях особо
охраняемых природных территорий федерального значения" (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 19 декабря 2017 г., регистрационный N 49310);

приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 8 ноября 2017

г. N 593 "О внесении изменений в Административный регламент исполнения Федеральной службой
по надзору в сфере природопользования государственной функции по осуществлению федерального
государственного экологического надзора, утвержденный приказом Министерства природных
ресурсов и экологии Российской Федерации от 29 июня 2012 г. N 191" (зарегистрирован

О признании утратившими силу отдельных приказов Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации,

регулирующих исполнение Федеральной службой по надзору в сфере природопользования государственной функции по
осуществлению федерального государственного экологического надзора
Приказ Минприроды России (Министерства природных ресурсов и экологии РФ) от 24.12.2020 N 1099

Страница 2

Министерством юстиции Российской Федерации 5 декабря 2017 г., регистрационный N 49108).

Министр природных ресурсов и
экологии Российской Федерации

А.А.Козлов
Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
26 марта 2021 года,
регистрационный N 62888